



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Tomada de Preços Nº 000010/2023 - 12/06/2023 - Processo Nº 001988/2023

Vencedor	DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ	09.488.247/0001-73
Endereço	Rua Sete de Setembro, 583 - BOA VISTA - São Gabriel da Palha - ES - CEP:
Contato	2737273322 @

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001		00002096	PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2.0 X 4.0 M, PADRÃO DER	M²	8,00	360,250	2.882,00
00002		00002299	GALPÃO PARA SERRARIA E CARPINTARIA ÁREA 12.00M2 em peças de madeira 8x8cm e contraventamento de 5x7cm, cobertura de telhas de fibroc. de 6mm, inclusive ponto e cabo de alimentação da máquina, conf. projeto (2 utilizações)	M²	12,00	215,470	2.585,64
00003		00002300	ALUGUEL DE BANHEIRO QUIMICO,PORTATIL, medindo 2,31m altura x 1,56m largura e 1,16m profundidade,inclusive instalacao e re tirada do equipamento,forneimento de quimica desodorizante,bactericida e bacteriostatica,papel higienico e veiculo prop rio com unidade movel de succao para limpeza - bdi dif 15,57%	MES	20,00	1.430,170	28.603,40
00004		00002301	RESERVATÓRIO DE POLIESTILENO DE 1000 L inclusive suporte em madeira de 7x12cm e 5x7cm, elevado de 4m, conforme projeto (2 utilizações)	UN	1,00	2.057,550	2.057,55
00005		00002302	TAPUME TELHA METÁLICA ONDULADA EM AÇO GALVALUME 0,50MM BRANCA H=2,20M incl. montagem estr. mad. 8x8, c/adesivo der-es 60x60cm a cada 10m, incl. faixas pint. esmalte sint. cores azul c/ h=30cm e rosa c/ h=10cm (reaproveitamento 2x)	M	92,00	259,250	23.851,00
00006		00002303	REDE DE ÁGUA COM PADRÃO DE ENTRADA DSÁGUA DIÂM. 3/4", conf. espec. cesan, incl. tubos e conexões para alimentação, distribuição, extravasor e limpeza, cons. o padrão a 25m, conf. projeto (1 utilização)	M	25,00	67,290	1.682,25
00007		00002304	REDE DE LUZ, INCL. PADRÃO ENTRADA DE ENERGIA TRIFÁS cabo de ligação até barracões, quadro de distrib., disj. e chave de força (quando necessário), cons. 20m entre padrão entrada e qdg, conf. projeto (1 utilização)	M	15,00	653,750	9.806,25
00008		00002305	LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO PARA TRABALHO EM FACHADA DE EDIFÍCIO (aluguel de 1 m² por 1 mês) inclusive frete, montagem e desmontagem - bdi dif 15,57%	M²	351,00	22,090	7.753,59
00009		00002306	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS COM CARRETA PRANCHA (MÁXIMO)	H	7,20	711,500	5.122,80
00010		00002307	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CAMINHÃO CARROCERIA (MÁXIMO)62	H	2,40	367,240	881,38
00011		00002308	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE (MÁXIMO)	H	2,40	435,710	1.045,70
00012		00002309	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CAMINHÃO TANQUE (6.000 L) (MÁXIMO)	H	2,40	347,270	833,45
00013		00001622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA	M³	8,00	70,500	564,00
00014		00001665	RETIRADA DE GRADES, GRADIS, ALAMBRADOS, CERCAS E PORTÕES	M²	60,00	20,710	1.242,60
00015		00002310	RETIRADA MANUAL DE BLOCOS PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO (BLOKRET) inclusive empilhamento para reaproveitamento	M²	200,00	16,440	3.288,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Tomada de Preços Nº 000010/2023 - 12/06/2023 - Processo Nº 001988/2023

Vencedor	DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA					
CNPJ	09.488.247/0001-73					
Endereço	Rua Sete de Setembro, 583 - BOA VISTA - São Gabriel da Palha - ES - CEP:					
Contato	2737273322 @					
00016	00001682	ÍNDICE DE PREÇO PARA REMOÇÃO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUÇÃO DE OBRAS classe a conama-nbr 10.004- classe ii-b, incluindo aluguel da caçamba, caçrga, transporte e descarga em área licenciada	M3	21,20	95,780	2.030,54
00017	00002311	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO (MANUAL)	M²	609,00	5,180	3.154,62
00018	00002312	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES em caminhão basculante 6 m³ - carga com escavadeira hidráulica (caçamba de 1,20 m³ / 155 hp) e descarga livre (unidade: t). af_07/2020	TONEL	85,26	6,130	522,64
00019	00002313	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM) af_07/2020	KM.	782,69	2,260	1.768,88
00020	00002314	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). af_07/2020	KM.	692,31	2,860	1.980,01
00021	00001624	ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM MATERIAL DE 1A. CATEGORIA	M³	651,90	16,790	10.945,40
00022	00002312	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES em caminhão basculante 6 m³ - carga com escavadeira hidráulica (caçamba de 1,20 m³ / 155 hp) e descarga livre (unidade: t). af_07/2020	TONEL	877,28	6,130	5.377,73
00023	00002313	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM) af_07/2020	KM.	8.053,43	2,260	18.200,75
00024	00002314	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). af_07/2020	KM.	7.123,51	2,860	20.373,24
00025	00002316	PÓ DE PEDRA INCLUSIVE FORNECIMENTO, ESPALHAMENTO TRANSPORTE	M³	6,49	81,280	527,51
00026	00002317	COMPACTAÇÃO DE ATERROS 100% P.I.	M³	6,49	10,730	69,64
00027	00002312	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES em caminhão basculante 6 m³ - carga com escavadeira hidráulica (caçamba de 1,20 m³ / 155 hp) e descarga livre (unidade: t). af_07/2020	TONEL	9,74	6,130	59,71
00028	00002313	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM) af_07/2020	KM.	543,49	2,260	1.228,29
00029	00002314	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). af_07/2020	KM.	68,18	2,860	194,99
00030	00001624	ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM MATERIAL DE 1A. CATEGORIA	M³	208,00	16,790	3.492,32
00031	00002318	REATERRO COM AREIA, TUDO INCLUÍDO	M³	83,20	85,140	7.083,65
00032	00002098	REATERRO APILOADO DE CAVAS DE FUNDAÇÃO, EM CAMADAS DE 20 CM	M³	41,60	72,480	3.015,17



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Tomada de Preços Nº 000010/2023 - 12/06/2023 - Processo Nº 001988/2023

Vencedor	DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA					
CNPJ	09.488.247/0001-73					
Endereço	Rua Sete de Setembro, 583 - BOA VISTA - São Gabriel da Palha - ES - CEP:					
Contato	2737273322 @					
00033	00001626	CARGA MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 m - carga com escavadeira hidráulica (caçamba de 1,20 / 155 hp) e descarga livre (unidade: t). af_07/2020	TONEL	257,92	6,130	1.581,05
00034	00002313	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM) af_07/2020	KM.	4.966,04	2,260	11.223,25
00035	00002319	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE a 30 km (unidade: txkm), af_07/2020	KM.	3.578,02	0,900	3.220,22
00036	00002314	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). af_07/2020	KM.	873,60	2,860	2.498,50
00037	00002320	CAIXA DE PASSAGEM EM BLOCO PRÉ-MOLDADO PARA D=0,30 E 0,40M (0,80X0,80M) EM VIAS URBANAS	UN	12,00	3.198,990	38.387,88
00038	00002321	CANAleta MEIA CANA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (D = 20 CM) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	M	13,00	47,980	623,74
00039	00002322	CANAL EM POLIETILENO E POLIPROPILENO COM EFEITO AUTOLIMPANTE e grelha de encaixe em poliamida reforçada - carga de controle de 250 kn - 100,0 x 16,0 x 15,0 cm - fornecimento e instalação em pavimento de asfalto	M	78,00	382,970	29.871,66
00040	00002323	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 300 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIMENTO e assentamento, af_01/2021	M	130,00	510,140	66.318,20
00041	00001624	ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM MATERIAL DE 1A. CATEGORIA	M³	76,95	16,790	1.291,99
00042	00001626	CARGA MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 m - carga com escavadeira hidráulica (caçamba de 1,20 / 155 hp) e descarga livre (unidade: t). af_07/2020	TONEL	28,29	6,130	173,42
00043	00002313	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM) af_07/2020	KM.	259,70	2,260	586,92
00044	00002314	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). af_07/2020	KM.	229,71	2,860	656,97
00045	00002318	REATERRO COM AREIA, TUDO INCLUÍDO	M³	17,37	85,140	1.478,88
00046	00001626	CARGA MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 m - carga com escavadeira hidráulica (caçamba de 1,20 / 155 hp) e descarga livre (unidade: t). af_07/2020	TONEL	26,06	6,130	159,75
00047	00002313	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM) af_07/2020	KM.	1.454,15	2,260	3.286,38
00048	00002314	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). af_07/2020	KM.	182,42	2,860	521,72
00049	00001787	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALA COM MAÇO DE 30 A 60KG	M²	32,82	35,200	1.155,26



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Tomada de Preços Nº 000010/2023 - 12/06/2023 - Processo Nº 001988/2023

Vencedor	DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA					
CNPJ	09.488.247/0001-73					
Endereço	Rua Sete de Setembro, 583 - BOA VISTA - São Gabriel da Palha - ES - CEP:					
Contato	2737273322 @					
00050	00002098	REATERRO APILOADO DE CAVAS DE FUNDAÇÃO, EM CAMADAS DE 20 CM	M³	41,90	72,480	3.036,91
00051	00002324	FÔRMA DE TÁBUA DE MADEIRA DE 2.5 X 30.0 CM PARA FUNDAÇÕES, levando-se em conta a utilização 5 vezes (incluído o material, corte, montagem, escoramento e desforma)	M²	39,04	100,560	3.925,86
00052	00002325	FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO MAGRO com consumo mínimo de cimento de 250 kg/m3 (brita 1 e 2) - (5% de perdas já incluído no custo)	M³	3,28	865,610	2.839,20
00053	00002326	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIÂMETRO DE 4.0 A 7.0MM	KG	9,36	17,060	159,68
00054	00001791	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A MÉDIA, DIÂMETRO DE 6.3 A 10.0 MM	KG	401,31	15,820	6.348,72
00055	00002327	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK=25 MPA - considerando lançamento manual para infra-estrutura (5% de perdas já incluído no custo)	M³	14,40	780,410	11.237,90
00056	00002328	PINTURA IMPERMEABILIZANTE COM IGOLFLEX OU EQUIVALENTE A 3 DEMÃOS	M²	39,04	58,620	2.288,52
00057	00002329	FÔRMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 12MM para estrutura em geral, 5 reaproveitamentos, reforçada com sarrafos de madeira 2.5x10cm (incl material, corte, montagem, escoras em eucalipto e desforma)	M²	514,63	142,320	73.242,14
00058	00002330	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A MÉDIA, DIÂMETRO DE 6.3 A 10.0 MM16	KG	2.302,00	15,820	36.417,64
00059	00002331	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A GROSSA, DIÂMETRO DE 12.5 A 25.0MM	KG	549,00	16,190	8.888,31
00060	00002326	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIÂMETRO DE 4.0 A 7.0MM	KG	563,00	17,060	9.604,78
00061	00002332	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-196. af_09/2021	KG	407,48	31,190	12.709,30
00062	00002333	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, enchimento em cerâmica, vigota convencional, altura total da laje (enchimento+capa) = (8+4). af_11/2020	M²	120,26	237,450	28.555,74
00063	00002327	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK=25 MPA - considerando bombeamento (5% de perdas já incluído no custo) (6% de taxa p/concr.bombeavel).	M³	54,87	780,410	42.821,10
00064	00002334	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 14X19X39CM, c/ resist. mínimo a compres. 2.5 mpa, assent. c/ arg. de cimento, cal hidratada ch1 e areia no traço 1:0.5:8 esp. das juntas 10mm e esp. das paredes, s/ rev. 14cm	M²	407,94	101,940	41.585,40
00065	00002335	VERGA/CONTRAVERGA RETA DE CONCRETO ARMADO 10 X 5 CM, FCK = 15 MPA, INCLUSIVE FORMA, armação e desforma	M	109,00	12,880	1.403,92



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Tomada de Preços Nº 000010/2023 - 12/06/2023 - Processo Nº 001988/2023

Vencedor	DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA					
CNPJ	09.488.247/0001-73					
Endereço	Rua Sete de Setembro, 583 - BOA VISTA - São Gabriel da Palha - ES - CEP:					
Contato	2737273322 @					
00066	00002336	ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI TIPO PARAJU, PEROBA MICA, ANGELIM PEDRA ou equivalente para telhado de telha cerâmica tipo capa e canal, com pontaletes, terças, caibros e ripas, inclusive tratamento com cupinicida, exclusive telhas	M²	178,83	283,600	50.716,19
00067	00002337	COBERTURA NOVA DE TELHAS CERÂMICAS TIPO CAPA E CANAL INCLUSIVE CUMEEIRAS (telhas compradas na fábrica, posto obra)	M²	178,83	164,280	29.378,19
00068	00002338	COBERTURA EM POLICARBONATO ALVEOLAR 6MM, ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA, INSTALADA. TUDO INCLUÍDO	M²	12,00	739,490	8.873,88
00069	00002141	RUFO DE CHAPA METÁLICA Nº 26 COM LARGURA DE 30 CM	M	9,52	49,390	470,19
00070	00002339	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. af_07/2019	M	58,09	104,760	6.085,51
00071	00002340	PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV. c/enchimento em madeira 1a. qualidade esp. 30mm p/ pintura, inclusive alizares, dobradiças e fechadura externa em latão cromado lafonte ou equiv., exclusive marco, nas dim.: 0.80 x 2.10 m	UN	8,00	1.273,900	10.191,20
00072	00002341	MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1ª (PEROBA, IPÊ, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE) COM 15X3 CM DE BATENTE, nas dimensões de 0,80 x 2,10 m	UN	8,00	503,830	4.030,64
00073	00002342	PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIVAL. c/enchimento em madeira 1a. qualidade esp. 30mm p/ pintura, inclusive alizares, dobradiças e fechadura externa em latão cromado lafonte ou equiv., exclusive marco, nas dim.: 0.90 x 2.10 m	UN	2,00	1.378,420	2.756,84
00074	00002343	MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1ª (PEROBA, IPÊ, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE) com 15 x 3 cm de batente, nas dimensões de 0.90 x 2.10 m	UN	2,00	503,830	1.007,66
00075	00002344	PORTA DE ABRIR TIPO VENEZIANA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, caixilho, alizar e contramarco	M²	5,12	1.304,980	6.681,50
00076	00002345	PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, marcas de referência suvinil, coral ou metalatex, inclusive fundo branco nivelador, em madeira, a duas demãos	M²	21,53	33,400	719,10
00077	00002346	JANELA TIPO MAXIM-AR PARA VIDRO EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL linha 25, completa, incl. puxador com tranca, caixilho, alizar e contramarco, exclusive vidro	M²	3,60	568,380	2.046,17
00078	00002347	JANELA DE CORRER PARA VIDRO EM ALUMÍNIO ANODIZADO COR NATURAL linha 25, completa, incl. puxador com tranca, alizar, caixilho e contramarco, exclusive vidro	M²	28,80	675,370	19.450,66
00079	00002348	VIDRO PLANO TRANSPARENTE LISO, COM 4 MM DE ESPESSURA	M²	30,78	361,240	11.118,97
00080	00002349	PEITORIL DE GRANITO CINZA POLIDO, 15 CM, ESP. 3CM	M	36,90	101,570	3.747,93
00081	00002350	CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MÉDIA OU GROSSA LAVADA, NO TRAÇO 1:3, ESPESSURA 5 MM	M²	815,88	8,880	7.245,01
00082	00002351	EMBOÇO DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA MÉDIA OU GROSSA LAVADA NO TRAÇO 1:0.5:6,	M²	326,51	42,100	13.746,07



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Tomada de Preços Nº 000010/2023 - 12/06/2023 - Processo Nº 001988/2023

Vencedor	DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA				
CNPJ	09.488.247/0001-73				
Endereço	Rua Sete de Setembro, 583 - BOA VISTA - São Gabriel da Palha - ES - CEP:				
Contato	2737273322 @				
		espessura 20 mm			
00083	00002352	REBOCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA MÉDIA OU GROSSA LAVADA NO TRAÇO 1:0.5:6, espessura 5mm	M ²	365,88	29,190 10.680,04
00084	00002353	EMASSAMENTO DE PAREDES E FORROS, COM DUAS DEMÃOS DE MASSA ACRÍLICA, MARCAS DE REFERÊNCIA SUVINIL, coral ou metalatex	M ²	365,88	23,150 8.470,12
00085	00002328	PINTURA IMPERMEABILIZANTE COM IGOLFLEX OU EQUIVALENTE A 3 DEMÃOS	M ²	365,88	58,620 21.447,89
00086	00002354	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA, MARCAS DE REFERÊNCIA suvinil, coral ou metalatex, inclusive selador acrílico, em paredes e forros, a três demãos	M ²	365,88	33,440 12.235,03
00087	00002355	CERÂMICA 20 X 20 CM, EMPREGANDO ARGAMASSA COLANTE, INCLUSIVE REJUNTAMENTO JUNTA PLUS CINZA CLARO esp. 3mm	M ²	326,51	63,900 20.863,99
00088	00002356	RODAPÉ DE GRANITO CINZA ESP. 2CM, H=7CM, assentado com argamassa de cimento, cal hidratada ch1 e areia no traço 1:0,5:8, incl. rejuntamento com cimento branco	M	45,31	68,030 3.082,44
00089	00001671	FORRO DE GESSO ACABAMENTO TIPO LISO	M ²	171,53	61,010 10.465,05
00090	00002353	EMASSAMENTO DE PAREDES E FORROS, COM DUAS DEMÃOS DE MASSA ACRÍLICA, MARCAS DE REFERÊNCIA SUVINIL, coral ou metalatex	M ²	171,53	23,150 3.970,92
00091	00002354	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA, MARCAS DE REFERÊNCIA suvinil, coral ou metalatex, inclusive selador acrílico, em paredes e forros, a três demãos	M ²	265,18	33,440 8.867,62
00092	00002357	REGULARIZAÇÃO DE BASE P/ REVESTIMENTO CERÂMICO, COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:5, espessura 3cm	M ²	22,59	31,670 715,43
00093	00002358	PORCELANATO NATURAL, ACABAMENTO ACETINADO, DIM. 60X60CM, ref. platina na eliane/equiv, utilizando dupla colagem de argamassa colante para porcelanato tipo aciii e rejunte 1mm para porcelanato	M ²	22,59	221,750 5.009,33
00094	00002359	PISO ARGAMASSA ALTA RESISTÊNCIA TIPO GRANILITE ou equiv de qualidade comprovada, esp de 10mm, com juntas plástica em quadros de 1m, na cor natural, com acabamento polido mecanizado, inclusive regularização e=3.0cm	M ²	171,45	176,300 30.226,63
00095	00002360	PISO ARGAMASSA ALTA RESISTÊNCIA TIPO GRANILITE, ou equiv de qualidade comprovada, esp de 10mm, com juntas plástica em quadros de 1m, na cor natural, com acabamento anti-derrapante mecanizado, inclusive regularização e=3.0cm	M ²	43,07	159,660 6.876,56
00096	00002361	SOLEIRA DE GRANITO ESP. 2 CM E LARGURA DE 15 CM	M	9,40	76,720 721,17
00097	00002362	DIVISÓRIA DE GRANITO COM 3 CM DE ESPESSURA, ASSENTADA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3, na cor cinza	M ²	7,76	663,210 5.146,51
00098	00002363	BANCADA DE GRANITO COM ESPESSURA DE 2 CM	M ²	1,59	554,070 880,97
00099	00002364	RODABANCA DE GRANITO CINZA ANDORINHA, H=7CM ESP=2CM.	M	4,45	41,020 182,54



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Tomada de Preços Nº 000010/2023 - 12/06/2023 - Processo Nº 001988/2023

Vencedor	DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA					
CNPJ	09.488.247/0001-73					
Endereço	Rua Sete de Setembro, 583 - BOA VISTA - São Gabriel da Palha - ES - CEP:					
Contato	2737273322 @					
00100	00002365	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA SUSPensa, linha vogue plus confort para portadores de necessidades especiais, marca de referencia deca, celite ou ideal standart, inclusive valvula, sifão e engates, exclusive torneira	UN	2,00	1.483,160	2.966,32
00101	00002366	CUBA LOUÇA DE EMBUTIR REDONDA, 30CM, L-41, completa, marcas de referência deca, celite ou ideal standard, incl. válvula e sifão, exclusive torneira	UN	4,00	474,460	1.897,84
00102	00002367	TORNEIRA PRESSÃO CROMADA DIÂM. 1/2" PARA LAVATÓRIO, MARCAS DE REFERÊNCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL	UN	6,00	240,310	1.441,86
00103	00002368	BACIA SIFONADA INFANTIL DE LOUÇA BRANCA, MARCAS DE REFERÊNCIA DECA, CELITE OU IDEAL STANDARD, inclusive tampa e acessórios	UN	2,00	1.155,770	2.311,54
00104	00002369	BACIA SIFONADA DE LOUÇA BRANCA SEM ABERTURA FRONTAL p/ banheiro pne, consumo 6 litros por fluxo, vogue plus conforto - p.510.17, ref. deca ou equiv., incl. tubo de ligação inox c/ canopla, anel de vedação, paraf. e rejunte epoxi p/ vedação	UN	4,00	1.667,470	6.669,88
00105	00002370	DUCHA MANUAL ACQUA JET , LINHA AQUARIUS, COM REGISTRO REF.C 2195, MARCAS DE REFERÊNCIA FABRIMAR, deca ou docol	UN	5,00	442,030	2.210,15
00106	00002371	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER para sabonete liquido com reservatorio 800 a 1500 ml, incluso fixação. af_01/2020	UN	4,00	102,880	411,52
00107	00002372	PORTA PAPEL HIGIÊNICO EM PLÁSTICO TIPO DISPENSER, TIPO ROLÃO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	6,00	105,080	630,48
00108	00002373	TOALHEIRO PLÁSTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	4,00	105,080	420,32
00109	00002374	CONJUNTO BARRA DE APOIO BARRA DE APOIO LATERAL, formato u, em aço inox polido 304 ø 1.1/4 dim. comprimento médio 30 p/ lavatório, p/ portadores de necessidades especiais (nbr 9050)	UN	3,00	473,100	1.419,30
00110	00002375	BARRA DE APOIO RETA EM AÇO INOX 304 P/ PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (NBR 9050),LARGURA 40 CM	UN	1,00	197,200	197,20
00111	00002376	BARRA DE APOIO RETA EM AÇO INOX 304 P/ PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (NBR 9050),LARGURA 70 CM	UN	2,00	244,810	489,62
00112	00002377	BARRA DE APOIO RETA EM AÇO INOX 304 P/ PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (NBR 9050),LARGURA 80 CM	UN	4,00	259,760	1.039,04
00113	00002378	ESPELHO PARA BANHEIROS ESPESSURA 4 MM, incluindo chapa compensada 10 mm, moldura de alumínio em perfil l 3/4, fixado com parafusos cromados	M²	3,78	929,450	3.513,32
00114	00002379	GUARDA-CORPO COM CORRIMÃO UNILATERAL duplo em aço inox e curvas de aço inox (guarda corpo: h = 1,10m - barra superior diam= 2 e barras intermediárias diam=1.1/2) (corrimão: barra superior alt=0,92m e e barra inferior alt=0,70m, diam= 2) (barras verticais d=2 a cada 1,10m). tudo incluído.	M	12,24	1.620,670	19.837,00
00115	00002380	GUARDA-CORPO DE AÇO INOX. (guarda corpo: h = 1,10m - barras superiores diam= 2 e barras intermediárias diam=1.1/2), barras verticais d= 2 a cada 1m. fornecimento e instalação. tudo incluído.	M	8,81	1.350,650	11.899,23



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Tomada de Preços Nº 000010/2023 - 12/06/2023 - Processo Nº 001988/2023

Vencedor	DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA					
CNPJ	09.488.247/0001-73					
Endereço	Rua Sete de Setembro, 583 - BOA VISTA - São Gabriel da Palha - ES - CEP:					
Contato	2737273322 @					
00116	00002381	CAIXA DE EMBUTIR MARCA DE REFERÊNCIA TIGREFLEX, 4X2"	UN	61,00	12,390	755,79
00117	00002382	CAIXA DE PASSAGEM DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, dimensões de 40x40x50cm, com revestimento interno em chapisco e reboco, tampa de concreto esp.5cm e lastro de brita 5 cm	UN	1,00	234,230	234,23
00118	00002383	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	66,00	18,570	1.225,62
00119	00002384	FIO DE COBRE TERMOPLÁSTICO, COM ISOLAMENTO PARA 750V, SEÇÃO DE 1.5 MM2	M	433,20	7,550	3.270,66
00120	00002385	CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO (PVC) FLEXÍVEL ISOLADO 0,6/1KV, ANTI-CHAMA 90°C HEPR - 2,5MM2	M	449,50	11,610	5.218,69
00121	00002386	CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO (PVC) FLEXÍVEL ISOLADO 0,6/1KV, ANTI-CHAMA 90°C HEPR - 4,0 MM2	M	118,80	13,540	1.608,55
00122	00002387	FIO OU CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO, COM ISOLAMENTO PARA 750V, SEÇÃO DE 4.0 MM2	M	743,70	12,170	9.050,83
00123	00002388	CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO (PVC) FLEXÍVEL ISOLADO 0,6/1KV, ANTI-CHAMA 90°C HEPR - 10,0 MM2	M	70,80	23,880	1.690,70
00124	00002389	FIO OU CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO, COM ISOLAMENTO PARA 750V, SEÇÃO DE 16.0 MM2	M	70,00	33,160	2.321,20
00125	00002390	CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO (PVC) FLEXÍVEL ISOLADO 0,6/1KV, ANTI-CHAMA 90°C HEPR - 35,0 MM2	M	2,80	66,790	187,01
00126	00002391	CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO (PVC) FLEXÍVEL ISOLADO 0,6/1KV, ANTI-CHAMA 90°C HEPR - 70,0 MM2	M	8,40	126,690	1.064,20
00127	00002392	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, ISOLACAO EM PVC/A, antichama bwf-b, cobertura pvc-st1, antichama bwf-b, 1 condutor, 0,6/1 kv, secacao nominal 500 mm2 - fornecimento e instalação	M	15,60	656,890	10.247,48
00128	00002393	VENTILADOR DE TETO BASE MADEIRA SEM ALOJAMENTO PARA LUMINÁRIA, ref. tron ou equivalente, com comando de interruptor simples, sem dimer para regulagem de velocidade	UN	11,00	371,750	4.089,25
00129	00002394	ESPELHO PARA CAIXA 4 X 2", 1 FUNÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	21,00	6,110	128,31
00130	00002395	ESPELHO PARA CAIXA 4 X 2", 2 FUNÇÕES, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	32,00	6,230	199,36
00131	00002396	ESPELHO PARA CAIXA 4 X 2", 3 FUNÇÕES, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. TUDO INCLUÍDO.	UN	1,00	7,050	7,05
00132	00002397	TAMPA CEGA COM FURO PARA CAIXA 4X2" DE PVC	UN	2,00	8,500	17,00
00133	00002398	INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V, COM PLACA 4X2"	UN	6,00	48,480	290,88



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Tomada de Preços Nº 000010/2023 - 12/06/2023 - Processo Nº 001988/2023

Vencedor	DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA					
CNPJ	09.488.247/0001-73					
Endereço	Rua Sete de Setembro, 583 - BOA VISTA - São Gabriel da Palha - ES - CEP:					
Contato	2737273322 @					
00134	00002399	INTERRUPTOR DE UMA TECLA PARALELO 10A/250V, COM PLACA 4X2"	UN	6,00	57,280	343,68
00135	00002400	INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10a/250v e uma tomada 3 polos 10a/250v, padrão brasileiro, nbr 14136, linha branca, com placa 4x2	UN	9,00	91,310	821,79
00136	00002401	INTERRUPTOR DE DUAS TECLAS SIMPLES 10A/250V E UMA TOMADA 3 POLOS UNIVERSAL 10A/250V, COM PLACA 4X2"	UN	1,00	124,970	124,97
00137	00002402	TOMADA PADRÃO BRASILEIRO LINHA BRANCA, NBR 14136 2 POLOS + TERRA 10A/250V, COM PLACA 4X2"	UN	21,00	57,640	1.210,44
00138	00002403	MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 10 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, schneider ou equivalente	UN	2,00	26,900	53,80
00139	00002404	MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 16 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, schneider ou equivalente	UN	6,00	26,900	161,40
00140	00002405	MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 20 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, schneider ou equivalente	UN	2,00	26,900	53,80
00141	00002406	MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 20 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER schneider ou equivalente	UN	2,00	72,510	145,02
00142	00002407	MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 25 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, schneider ou equivalente	UN	1,00	72,510	72,51
00143	00002408	MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 25 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, schneider ou equivalente	UN	1,00	26,900	26,90
00144	00002409	MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 40 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER ou equivalente	UN	2,00	73,950	147,90
00145	00002410	MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 63 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER ou equivalente	UN	1,00	88,430	88,43
00146	00002411	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 100A. TUDO INCLUÍDO.	UN	1,00	83,800	83,80
00147	00002412	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO (DPS) 1 MÓDULO, TENSÃO NOMINAL MÁXIMA 175VCA, CORENTE DE SURTO máximo 12,5/60ka	UN	6,00	182,570	1.095,42
00148	00002413	INTERRUPTOR DIFERENCIAL DR 25A, 30MA, 2 MÓDULOS	UN	2,00	171,220	342,44
00149	00002414	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO 1", MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE	M	6,60	13,730	90,62
00150	00002415	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO 3/4" , MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE	M	298,60	12,010	3.586,19
00151	00002416	ELETRODUTO PEAD, COR PRETA, DIAM. 1.1/2", MARCA REF.	M	16,00	31,560	504,96



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Tomada de Preços Nº 000010/2023 - 12/06/2023 - Processo Nº 001988/2023

Vencedor	DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA					
CNPJ	09.488.247/0001-73					
Endereço	Rua Sete de Setembro, 583 - BOA VISTA - São Gabriel da Palha - ES - CEP:					
Contato	2737273322 @					
		KANAFLEX OU EQUIVALENTE				
00152	00002417	ELETRODUTO PEAD, COR PRETA, DIAM. 1.1/4", MARCA REF. KANAFLEX OU EQUIVALENTE	M	123,50	27,350	3.377,72
00153	00002418	ELETRODUTO PEAD, COR PRETA, DIAM. 2", MARCA REF. KANAFLEX OU EQUIVALENTE	M	20,10	34,400	691,44
00154	00002419	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, COM 12 DIVISÕES MODULARES COM BARRAMENTO	UN	2,00	318,070	636,14
00155	00002420	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA, DE EMBUTIR, COM 32 DIVISÕES MODULARES, COM BARRAMENTO	UN	2,00	831,830	1.663,66
00156	00002421	PADRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, trifásico, entrada aérea, a 4 fios, carga instalada em muro de 15001 até 26000w - 220/127v	UN	1,00	4.590,240	4.590,24
00157	00002422	LUMINARIA SOBREPOR COMPL., CORPO CH. AÇO PINTADA BRANCA, refletor aletas parabólicas alum.alta pureza e refletância inclusive 2 lâmpadas led t8 20w temp. de cor 5000k bivolt c/ 1,20m - ref. cs232al-n - ames, 2447 - lumavi ou equivalente	UN	37,00	254,650	9.422,05
00158	00002423	LUMINARIA SOBREPOR COMPL., CORPO CH. AÇO PINTADA BRANCA, . refletor aletas parabólicas alum.alta pureza e refletância inclusive 2 lâmpadas led t8 20w temp. de cor 5000k bivolt c/ 1,20m - ref. cs232al-n - ames, 2447 - lumavi ou equivalente	UNI	8,00	254,650	2.037,20
00159	00002414	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO 1", MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE	M	64,10	13,730	880,09
00160	00002417	ELETRODUTO PEAD, COR PRETA, DIAM. 1.1/4", MARCA REF. KANAFLEX OU EQUIVALENTE	M	59,10	27,350	1.616,38
00161	00002424	CAIXA DE PASSAGEM 200X200X100MM, CHAPA 18, COM TAMPA PARAFUSADA	UN	4,00	143,920	575,68
00162	00002425	CAIXA DE PASSAGEM 150X150X80MM, CHAPA 18, COM TAMPA PARAFUSADA	UN	1,00	104,410	104,41
00163	00002382	CAIXA DE PASSAGEM DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, dimensões de 40x40x50cm, com revestimento interno em chapisco e reboco, tampa de concreto esp.5cm e lastro de brita 5 cm	UN	5,00	234,230	1.171,15
00164	00002381	CAIXA DE EMBUTIR MARCA DE REFERÊNCIA TIGREFLEX, 4X2"	UN	6,00	12,390	74,34
00165	00002426	CAIXA DE ALUMINIO 4"X2". TUDO INCLUÍDO.	UN	4,00	21,770	87,08
00166	00002427	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO DE REDE PAR TRANÇADO 4 PARES CATEGORIA 5E	M	650,00	4,980	3.237,00
00167	00002428	CONECTOR RJ 45 MACHO	UN	76,00	14,390	1.093,64
00168	00002429	PATCH PANEL 24 PORTAS RJ45/IDC CAT.5E, INCLUSIVE FIXAÇÃO EM RACK 19"	UN	2,00	488,240	976,48



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Tomada de Preços Nº 000010/2023 - 12/06/2023 - Processo Nº 001988/2023

Vencedor	DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA					
CNPJ	09.488.247/0001-73					
Endereço	Rua Sete de Setembro, 583 - BOA VISTA - São Gabriel da Palha - ES - CEP:					
Contato	2737273322 @					
00169	00002430	SWITCH 24 PORTAS RJ-45 10/100 + 2 10/100/1000, INCLUSIVE FIXAÇÃO EM RACK 19"	UN	1,00	1.629,440	1.629,44
00170	00002431	CALHA COM 6 TOMADAS 20A, INCLUSIVE FIXAÇÃO EM RACK PADRÃO 19",COM CHICOTE DE 2 METROS DE COMPRIMENTO	UN	1,00	134,280	134,28
00171	00002432	GUIA DE CABOS FECHADO HORIZONTAL PADRÃO 19" - 1 U'S, INCLUSIVE FIXAÇÃO EM RACK 19"	UN	1,00	41,420	41,42
00172	00002433	BANDEJA DESLIZANTE 1 U X 500MM CARGA MÁXIMA 20KG, INCLUSIVE FIXAÇÃO EM RACK 19"	UN	1,00	226,960	226,96
00173	00002434	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MINI RACK DE PAREDE PADRÃO 19" - 12 U'S X 570MM	UN	1,00	883,310	883,31
00174	00002435	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MINI RACK DE PAREDE PADRÃO 19" - 16 U'S X 570MM	UN	2,00	1.110,450	2.220,90
00175	00002436	KIT VENTILAÇÃO COMPOSTO POR 2 VENTILADORES BI-VOLTS, INCLUSIVE FIXAÇÃO EM RACK 19"	UN	1,00	319,690	319,69
00176	00002437	ESPELHO 4" X 2" COM CONECTOR RJ 45 FÊMEA CAT. 5E	UN	6,00	24,450	146,70
00177	00002438	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE TOMADA DE PISO SIMPLES 4"X2", 2 pinos mais terra (2p+t), universal, com corpo em aluminio fundido e tampa em latao polido (tipo unha). tudo incluído.	UN	4,00	95,550	382,20
00178	00002439	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	4,00	69,700	278,80
00179	00002440	CAIXA DE INSPEÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS 10 furos 10x20x20cm dimensões de 30x30x60cm, com revestimento interno em chapisco e reboco, tampa de concreto esp.5cm e lastro de brita 5 cm	UN	8,00	284,670	2.277,36
00180	00002441	CAIXA DE INSPEÇÃO EM PVC, DIÂMETRO 300 MM, REF TEL-552, marca de referência termotécnica ou equivalente, inclusive escavação e reaterro	UN	2,00	120,680	241,36
00181	00002442	HASTE DE ATERRAMENTO 3/4 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	8,00	157,180	1.257,44
00182	00002443	BARRA CHATA EM ALUMÍNIO 7/8"X1/8" (70MM²), COM FUROS DIÂMETRO 7 MM REF. TEL-771, MARCA DE REFERÊNCIA termotécnica ou equivalente	M	104,20	52,020	5.420,48
00183	00002444	CABO CONDUTOR DE COBRE ELETROLÍTICO NU, TEMPERA MEIO DURA, ENCORDAMENTO CLASSE 2, PARA ATERRAMENTO, diam. 35mm2. tudo incluído	M	19,40	71,510	1.387,29
00184	00002445	CABO CONDUTOR DE COBRE ELETROLÍTICO NU, TEMPERA MEIO DURA, ENCORDAMENTO CLASSE 2,PARA ATERRAMENTO,, diam. 50mm2	M	54,50	100,480	5.476,16
00185	00001624	ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM MATERIAL DE 1A. CATEGORIA	M³	152,44	16,790	2.559,47
00186	00001626	CARGA MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS	TONEL	31,25	6,130	191,56



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Tomada de Preços Nº 000010/2023 - 12/06/2023 - Processo Nº 001988/2023

Vencedor	DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA				
CNPJ	09.488.247/0001-73				
Endereço	Rua Sete de Setembro, 583 - BOA VISTA - São Gabriel da Palha - ES - CEP:				
Contato	2737273322 @				
		GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 m - carga com escavadeira hidráulica (caçamba de 1,20 / 155 hp) e descarga livre (unidade: t). af_07/2020			
00187	00002313	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM) af_07/2020	KM.	286,88	2,260 648,35
00188	00002314	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). af_07/2020	KM.	253,75	2,860 725,73
00189	00001787	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALA COM MAÇO DE 30 A 60KG	M²	39,74	35,200 1.398,85
00190	00002098	REATERRO APILOADO DE CAVAS DE FUNDAÇÃO, EM CAMADAS DE 20 CM	M³	132,91	72,480 9.633,32
00191	00002324	FÔRMA DE TÁBUA DE MADEIRA DE 2.5 X 30.0 CM PARA FUNDAÇÕES, levando-se em conta a utilização 5 vezes (incluído o material, corte, montagem, escoramento e desforma)	M²	46,44	100,560 4.670,01
00192	00001790	FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO MAGRO COM CONSUMO MÍNIMO DE CIMENTO DE 250 KG/M³ (brita 1 e 2) - (5% de perdas já incluído no custo)	M³	3,97	865,610 3.436,47
00193	00002326	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIÂMETRO DE 4.0 A 7.0MM diâmetro de 4.0 a 7.0mm	KG	19,00	17,060 324,14
00194	00001791	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A MÉDIA, DIÂMETRO DE 6.3 A 10.0 MM	KG	325,00	15,820 5.141,50
00195	00002446	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A GROSSA DIÂMETRO DE 12.5 A 25.0 MM (1/2 a 1)	KG	418,00	16,190 6.767,42
00196	00002447	FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO FCK = 30 MPA (com brita 1 e 2) - (5% de perdas já incluído no custo)	M³	15,56	990,800 15.416,85
00197	00002448	APLICAÇÃO DE PELÍCULA QUÍMICA EM CONCRETO FRESCO (CURA QUÍMICA)	M²	46,44	3,570 165,79
00198	00002449	PISO QUADRA POLIESP. FCK=25MPA, ESP.=10 CM, ARMADO C/ TELA Q-196, concreto camada única bombeável c/ brita n. 1, acab. sup. c/ rotoalisador, juntas c/ corte serra diamant. preench. c/ mastique, base 5cm solo brita 30% e resina endurec.	M²	380,82	202,920 77.275,99
00199	00002329	FÔRMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 12MM para estrutura em geral, 5 reaproveitamentos, reforçada com sarrafos de madeira 2.5x10cm (incl material, corte, montagem, escoras em eucalipto e desforma)	M²	365,35	142,320 51.996,61
00200	00002326	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIÂMETRO DE 4.0 A 7.0MM	KG	506,00	17,060 8.632,36
00201	00001791	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A MÉDIA, DIÂMETRO DE 6.3 A 10.0 MM	KG	2.133,00	15,820 33.744,06
00202	00002450	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A GROSSA, DIÂMETRO DE 12.5 A 25.0MM.	KG	6,00	16,190 97,14



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Tomada de Preços Nº 000010/2023 - 12/06/2023 - Processo Nº 001988/2023

Vencedor	DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ	09.488.247/0001-73
Endereço	Rua Sete de Setembro, 583 - BOA VISTA - São Gabriel da Palha - ES - CEP:
Contato	2737273322 @

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00203	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK=30 MPA - considerando bombeamento (5% de perdas já incluído no custo) (6% de taxa p/ concr. bombeavel)	M³	40,11	805,500	32.308,60
00204	APLICAÇÃO DE PELÍCULA QUÍMICA EM CONCRETO FRESCO (CURA QUÍMICA)	M²	746,17	3,570	2.663,83
00205	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA E ENGRADAMENTO METÁLICO, em aço, para telhado, exclusive telha, inclusive fabricação, transporte, montagem e pintura com aplicação de fundo preparador anticorrosivo em superfície metálica, uma (1) demão	M²	390,00	710,510	277.098,90
00206	TELHA EM AÇO GALVALUME TRAPEZOIDAL 40, E=0.50MM, pintura cor branca nas duas faces, inclusive acessório de fixação ref. santo andré, eternit, metform ou equivalente	M²	390,00	115,720	45.130,80
00207	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA COM LARGURA DE 40 CM	M	50,20	279,200	14.015,84
00208	PINTURA À BASE DE EPOXI, MARCAS DE REFERÊNCIA SUVINIL, CORAL OU NOVACOR, em faixas com largura de 5cm, para demarcação de quadras de esportes	M	94,35	43,450	4.099,51
00209	PINTURA A BASE DE EPOXI, MARCAS DE REFERÊNCIA SUVINIL, CORAL OU NOVACOR, em faixas largura de 8cm para demarcação de quadra de esportes	M	60,00	69,530	4.171,80
00210	PINTURA COM TINTA À BASE DE RESINAS ACRÍLICAS, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU NOVACOR, sobre piso de concreto a duas demãos	M²	314,53	47,160	14.833,23
00211	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 14X19X39CM, C/ RESIST. mínimo a compres. 2.5 mpa, assent. c/ arg. de cimento, cal hidratada ch1 e areia no traço 1:0.5:8 esp. das juntas 10mm e esp. das paredes, s/ rev. 14cm	M²	136,12	101,940	13.876,07
00212	ALAMBRADO COM TELA FIO 12, MALHA DE 1", TUBOS DE FERRO galvanizado verticais de 2 e tubos de ferro galvanizado horizontais de 1 soldados nas partes superior e inferior, inclusive portão	M²	190,59	440,900	84.031,13
00213	CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MÉDIA OU GROSSA LAVADA, NO TRAÇO 1:3, ESPESSURA 5 MM	M²	272,24	8,880	2.417,49
00214	REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, cal hidratada ch1 e areia média ou grossa lavada no traço 1:0.5:6, espessura 25 mm	M²	272,24	71,400	19.437,94
00215	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA, MARCAS DE REFERÊNCIA SUVINIL, coral ou metalatex, inclusive selador acrílico, em paredes e forros, a três demãos	M²	272,24	33,440	9.103,71
00216	PINTURA IMPERMEABILIZANTE COM IGOLFLEX OU EQUIVALENTE A 3 DEMÃOS	M²	136,12	58,620	7.979,35
00217	PORTA DE ABRIR, 02 FOLHAS EM CHAPA DE AÇO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	6,72	980,750	6.590,64
00218	TRAVE PARA FUTEBOL DE SALÃO DE TUBO DE FERRO GALVANIZADO 3", COM RECUO, REMOVÍVEL,	UN	2,00	1.793,540	3.587,08



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Tomada de Preços Nº 000010/2023 - 12/06/2023 - Processo Nº 001988/2023

Vencedor	DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA					
CNPJ	09.488.247/0001-73					
Endereço	Rua Sete de Setembro, 583 - BOA VISTA - São Gabriel da Palha - ES - CEP:					
Contato	2737273322 @					
		dimensões oficiais 3x2m				
00219	00002463	REDE PARA FUTEBOL DE SALÃO	UN	2,00	240,740	481,48
00220	00002464	CONJUNTO DE POSTE DE VOLEIBOL de tubo de ferro galvanizado 3e parte móvel de 21/2, inclusive carretilha, furo com tubo de ferro galvanizado de 31/2e tampão de furo	UN	1,00	1.304,690	1.304,69
00221	00002465	REDE PARA VOLEIBOL COM MALHA GROSSA, FAIXAS DE LONA SUPERIOR E INFERIOR	UN	1,00	238,730	238,73
00222	00002466	SUPORTE PARA TABELA DE BASQUETE de concreto armado fck = 15mpa, inclusive forma, armação, lançamento e desforma	UN	2,00	5.135,860	10.271,72
00223	00002467	TABELA DE BASQUETE DE MADEIRA, COM ARO, INCLUSIVE COLOCAÇÃO	UN	2,00	1.260,640	2.521,28
00224	00002468	GUARDA-CORPO COM CORRIMÃO UNILATERAL DUPLO EM AÇO INOX E CURVAS DE AÇO INOX (guarda corpo: h = 1,10m - barra superior diam= 2 e barras intermediárias diam=1.1/2) (corrimão: barra superior alt=0,92m e e barra inferior alt=0,70m, diam= 2) (barras verticais d=2 a cada 1,10m). tudo incluído.	M	5,77	1.620,670	9.351,27
00225	00002469	GUARDA-CORPO DE AÇO INOX . (guarda corpo: h = 1,10m - barras superiores diam= 2 e barras intermediárias diam=1.1/2), barras verticais d= 2 a cada 1m. fornecimento e instalação. tudo incluído.	M	1,20	1.350,650	1.620,78
00226	00002381	CAIXA DE EMBUTIR MARCA DE REFERÊNCIA TIGREFLEX, 4X2"	UN	1,00	12,390	12,39
00227	00002415	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO 3/4" , MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE	M	72,80	12,010	874,33
00228	00002383	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	8,00	18,570	148,56
00229	00002382	CAIXA DE PASSAGEM DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, dimensões de 40x40x50cm, com revestimento interno em chapisco e reboco, tampa de concreto esp.5cm e lastro de brita 5 cm	UN	8,00	234,230	1.873,84
00230	00002470	FIO OU CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO, COM ISOLAMENTO PARA 750V, SEÇÃO DE 6.0 MM2	M	72,80	15,740	1.145,87
00231	00002471	PROJETOR LED 200W/220V, FLUXO LUMINOSO DE 20000LM, BRANCO FRIO, IP66, SLIM BIVOLT, FORNECIMENTO E instalação	UN	8,00	421,480	3.371,84
00232	00002398	INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V, COM PLACA 4X2"	UN	1,00	48,480	48,48
00233	00002472	REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM VOLANTE, 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1,00	41,440	41,44
00234	00002473	REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM BORBOLETA, 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1,00	34,170	34,17



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Tomada de Preços Nº 000010/2023 - 12/06/2023 - Processo Nº 001988/2023

Vencedor	DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA					
CNPJ	09.488.247/0001-73					
Endereço	Rua Sete de Setembro, 583 - BOA VISTA - São Gabriel da Palha - ES - CEP:					
Contato	2737273322 @					
00235	00002474	REGISTRO GLOBO COMUM D=13MM (1/2"), FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	183,220	366,44
00236	00002475	COLAR DE TOMADA, PVC, COM TRAVAS, DE 60 MM X 1/2" OU 60 MM X 3/4", PARA LIGAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA. af_06/2022	UN	1,00	29,390	29,39
00237	00002476	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DIÂM. 20MM (1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	23,50	26,070	612,64
00238	00002477	ADAPTADOR DE PVC COM FLANGES LIVRES PARA CAIXA DSÁGUA DE 20MMX1/2"	UN	2,00	23,800	47,60
00239	00002478	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, soldável, dn 20mm x 1/2 , instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_06/2022	UN	6,00	7,740	46,44
00240	00002479	TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA, ROSCÁVEL, 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	2,00	47,120	94,24
00241	00002480	PADRÃO ENTRADA DSÁGUA COM CAIXA ENTERRADA PARA HIDRÔMETRO com diâmetro de 1 - padrão 2b da cesan. caixa em alvenaria 60x80x40cm e com tampa articulada de ferro fundido, registro e conexões para instalação de hidrômetro. conferir detalhe	UN	1,00	894,540	894,54
00242	00002481	HIDRÔMETRO DN 25 (3/4) , 5,0 M³/H FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	UN	1,00	180,990	180,99
00243	00002482	REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA, DIAM. 20MM (3/4"), MARCAS DE REFERÊNCIA FABRIMAR, deca ou docol	UN	5,00	161,680	808,40
00244	00002483	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 32 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	4,00	78,700	314,80
00245	00002484	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	6,00	59,550	357,30
00246	00002485	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2? X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	6,00	13,110	78,66
00247	00002486	ADAPTADOR DE PVC COM FLANGES LIVRES PARA CAIXA DSÁGUA DE 32MMX1"	UN	6,00	38,300	229,80
00248	00002478	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, soldável, dn 25mm x 3/4 , instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_06/2022	UN	10,00	7,740	77,40
00249	00002487	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DIÂM. 25MM (3/4"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	25,70	29,930	769,20
00250	00002488	TUBO DE PVC RIGIDO SOLDÁVEL MARROM, DIÂM. 32MM (1"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	25,50	41,730	1.064,12
00251	00002489	RESERVATÓRIO DE POLIETILENO DE 2000L, INCLUSIVE PEÇA DE APOIO 6X16 CM, EXCLUSIVE FLANGES E TORNEIRA de bóia	UN	2,00	2.285,920	4.571,84



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Tomada de Preços Nº 000010/2023 - 12/06/2023 - Processo Nº 001988/2023

Vencedor	DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA					
CNPJ	09.488.247/0001-73					
Endereço	Rua Sete de Setembro, 583 - BOA VISTA - São Gabriel da Palha - ES - CEP:					
Contato	2737273322 @					
00252	00002490	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALV. BLOCO CONCRETO 9X19X39CM, dim. 60x60cm e hmáx=1m, c/ tampa de ferro fundido 40x40cm, lastro de concreto esp.10cm, revest. interno c/ chapisco e reboco impermeabiliz, incl. escavação, reaterro e enchimento	UN	3,00	1.013,770	3.041,31
00253	00002491	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, fornecida e instalada em ramal de descarga ou em ramal de esgoto sanitário. af_08/2022	UN	7,00	68,920	482,44
00254	00002492	CAIXA SIFONADA, COM GRELHA QUADRADA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, junta soldável, fornecida e instalada em ramal de descarga ou em ramal de esgoto sanitário. af_08/2022	UNI	2,00	104,210	208,42
00255	00002493	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIÂMETRO 40MM (1 1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	7,30	44,840	327,33
00256	00002494	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIÂMETRO 50MM (2"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	27,80	57,800	1.606,84
00257	00002495	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIÂMETRO 100MM (4"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	40,20	98,050	3.941,61
00258	00002496	TERMINAL DE VENTILAÇÃO, 50MM, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	48,190	96,38
00259	00002497	BIODIGESTOR DE 4000L, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - (BDI DIF 15,57%)	UN	1,00	9.975,500	9.975,50
00260	00002498	LEITO DE SECAGEM DIM. 150X150CM H=1,00 M; EM ALV. BLOCO CONCRETO 9X19X39CM, c/ tampa de ferro fundido, lastro de concreto, revest. interno c/ chapisco e reboco impermeabiliz, incl. escavação, reaterro e enchimento.	UN	1,00	1.821,340	1.821,34
00261	00002499	CAIXA DE AREIA DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, dim. 60x60cm e hmáx=1m, c/ tampa em concreto esp. 5cm, lastro concreto esp. 10cm, revestida intern. c/ chapisco e reboco impermeabilizante, incl. escavação e reaterro	UN	4,00	701,960	2.807,84
00262	00002495	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIÂMETRO 100MM (4"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	103,20	98,050	10.118,76
00263	00002500	CALHA DE BEIRAL, SEMICIRCULAR DE PVC, DIAMETRO 125 MM, incluindo cabeceiras, emendas, bocais, suportes e vedações, excluindo condutores, incluso transporte vertical. af_07/2019	M	58,60	91,970	5.389,44
00264	00002501	CONDUTOR PLUVIAL CIRCULAR EM PVC 88MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	6,00	9,640	57,84
00265	00002502	MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO COM DIMENSÕES DE 15X12X30X100 CM rejuntados com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	M	14,60	82,230	1.200,56
00266	00002503	PISO DE BORRACHA ESPORTIVO, ESPESSURA 15MM, ASSENTADO COM ARGAMASSA. AF_09/2020	M²	23,82	501,560	11.947,16
00267	00002504	BRINQUEDO DE MADEIRA (EUCALIPTO) - BALANÇO DUPLO. TUDO INCLUÍDO.	UN	1,00	2.138,750	2.138,75



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Tomada de Preços Nº 000010/2023 - 12/06/2023 - Processo Nº 001988/2023

Vencedor	DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ	09.488.247/0001-73
Endereço	Rua Sete de Setembro, 583 - BOA VISTA - São Gabriel da Palha - ES - CEP:
Contato	2737273322 @

00268	00002505	BRINQUEDO DE MADEIRA (EUCALIPTO) - ESCORREGADOR. TUDO INCLUÍDO.	UN	1,00	2.238,360	2.238,36
00269	00002506	BRINQUEDO DE MADEIRA (EUCALIPTO) - GANGORRA. TUDO INCLUÍDO.	UN	1,00	1.661,020	1.661,02
00270	00002507	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, C/ RESIST. mínimo a compres. 2.5 mpa, assent. c/ arg. de cimento, cal hidratada ch1 e areia no traço 1:0.5:8 esp. das juntas 10mm e esp. das paredes, s/ rev. 9cm	M ²	10,01	83,390	834,73
00271	00002350	CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MÉDIA OU GROSSA LAVADA, NO TRAÇO 1:3, ESPESSURA 5 MM	M ²	20,02	8,880	177,78
00272	00002352	REBOCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA MÉDIA OU GROSSA LAVADA NO TRAÇO 1:0.5:6, espessura 5mm	M ²	20,02	29,190	584,38
00273	00002354	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA, MARCAS DE REFERÊNCIA suvinil, coral ou metalatex, inclusive selador acrílico, em paredes e forros, a duas demãos	M ²	20,02	33,440	669,47
00274	00002508	FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE BRITA 1 OU 2	M ³	2,84	262,560	745,67
00275	00001804	FORNECIMENTO E PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS TIPO ESMERALDA, INCLUSIVE FORNECIMENTO DE TERRA VEGETAL	M ²	5,80	38,330	222,31
00276	00002509	MURETA EM ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS 10X20X20CMM, h=0.60cm, para fechamento de quadra, com pilaretes de travamento em concreto armado a cada 3m, inclusive chapisco	M ²	22,50	231,570	5.210,32
00277	00002352	REBOCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA MÉDIA OU GROSSA LAVADA NO TRAÇO 1:0.5:6, espessura 5mm	M ²	45,00	29,190	1.313,55
00278	00002354	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA, MARCAS DE REFERÊNCIA suvinil, coral ou metalatex, inclusive selador acrílico, em paredes e forros, a duas demãos	M ²	45,00	33,440	1.504,80
00279	00002349	PEITORIL DE GRANITO CINZA POLIDO, 15 CM, ESP. 3CM	M	45,00	101,570	4.570,65
00280	00002510	GRADIL NYLOFOR 3D, MALHA 20X5CM, Ø 5MM 250X103 CM, PINTURA BRANCA, verde ou preta (belgo ou similar), inclusive postes e acessórios	M ²	105,64	685,950	72.463,76
00281	00002511	PORTÃO DE ABRIR EM GRADIL NYLOFOR, INCLUSIVE CHUMBAMENTO. TUDO INCLUÍDO.	M ²	7,23	880,840	6.368,47
00282	00001990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, espessura 6 cm, armado. af_07/2016	M ²	185,55	147,030	27.281,42
00283	00002512	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M ²	185,71	3,070	570,13
00284	00002292	BLOCOS PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO TIPO PAVI-S OU EQUIVALENTE, espessura de 6 cm e resistência a compressão mínima de 35mpa,	M ²	185,71	123,430	22.922,19



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Tomada de Preços Nº 000010/2023 - 12/06/2023 - Processo Nº 001988/2023

Vencedor	DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA					
CNPJ	09.488.247/0001-73					
Endereço	Rua Sete de Setembro, 583 - BOA VISTA - São Gabriel da Palha - ES - CEP:					
Contato	2737273322 @					
00285	00002513	assentados sobre colchão de pó de pedra na espessura de 10 cm LIXEIRA DUPLA EM FIBRA DE VIDRO, com capacidade 50l cada, com suporte (poste), fioberglass, ref. clpd1085 ou similar. tudo incluído.	UN	6,00	842,580	5.055,48
00286	00002514	BICICLETÁRIO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 1" E FERRO LISO 1/2", INCLUSIVE PINTURA, CONFORME PROJETO padrão sedu	M	10,50	344,460	3.616,83
00287	00001624	ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM MATERIAL DE 1A. CATEGORIA	M³	29,29	16,790	491,78
00288	00001626	CARGA MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 m - carga com escavadeira hidráulica (caçamba de 1,20 / 155 hp) e descarga livre (unidade: t). af_07/2020	TONEL	32,87	6,130	201,49
00289	00002313	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM) af_07/2020	KM.	301,75	2,260	681,96
00290	00002314	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). af_07/2020	KM.	266,90	2,860	763,33
00291	00002318	REATERRO COM AREIA, TUDO INCLUÍDO	M³	79,37	85,140	6.757,56
00292	00001626	CARGA MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 m - carga com escavadeira hidráulica (caçamba de 1,20 / 155 hp) e descarga livre (unidade: t). af_07/2020	TONEL	119,06	6,130	729,84
00293	00002313	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM) af_07/2020	KM.	6.985,25	2,260	15.786,67
00294	00002314	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). af_07/2020	KM.	833,42	2,860	2.383,58
00295	00001787	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALA COM MAÇO DE 30 A 60KG	M²	44,50	35,200	1.566,40
00296	00002098	REATERRO APILOADO DE CAVAS DE FUNDAÇÃO, EM CAMADAS DE 20 CM	M³	5,81	72,480	421,11
00297	00002324	FÔRMA DE TÁBUA DE MADEIRA DE 2.5 X 30.0 CM PARA FUNDAÇÕES, levando-se em conta a utilização 5 vezes (incluído o material, corte, montagem, escoramento e desforma)	M²	71,92	100,560	7.232,28
00298	00002325	FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO MAGRO com consumo mínimo de cimento de 250 kg/m3 (brita 1 e 2) - (5% de perdas já incluído no custo)	M³	4,45	865,610	3.851,96
00299	00002326	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIÂMETRO DE 4.0 A 7.0MM	KG	40,16	17,060	685,13
00300	00001791	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A MÉDIA, DIÂMETRO DE 6.3 A 10.0 MM	KG	1.206,09	15,820	19.080,34
00301	00002446	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A GROSSA DIÂMETRO DE 12.5 A 25.0 MM (1/2 a 1)	KG	633,17	16,190	10.251,02
00302	00002447	FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO FCK = 30	M³	19,03	990,800	18.854,92



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Tomada de Preços Nº 000010/2023 - 12/06/2023 - Processo Nº 001988/2023

Vencedor	DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA					
CNPJ	09.488.247/0001-73					
Endereço	Rua Sete de Setembro, 583 - BOA VISTA - São Gabriel da Palha - ES - CEP:					
Contato	2737273322 @					
		MPA (com brita 1 e 2) - (5% de perdas já incluído no custo)				
00303	00002448	APLICAÇÃO DE PELÍCULA QUÍMICA EM CONCRETO FRESCO (CURA QUÍMICA)	M²	71,92	3,570	256,75
00304	00002329	FÔRMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 12MM para estrutura em geral, 5 reaproveitamentos, reforçada com sarrafos de madeira 2.5x10cm (incl material, corte, montagem, escoras em eucalipto e desforma)	M²	383,75	142,320	54.615,30
00305	00002326	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIÂMETRO DE 4.0 A 7.0MM	KG	796,00	17,060	13.579,76
00306	00001791	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A MÉDIA, DIÂMETRO DE 6.3 A 10.0 MM	KG	1.519,00	15,820	24.030,58
00307	00002450	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A GROSSA, DIÂMETRO DE 12.5 A 25.0MM.	KG	655,00	16,190	10.604,45
00308	00002451	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK=30 MPA - considerando bombeamento (5% de perdas já incluído no custo) (6% de taxa p/ concr. bombeavel)	M³	34,84	805,500	28.063,62
00309	00002515	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUT. (9X19X39CM) CHEIOS, com resistência mín. compr. 15mpa, assentados c/ arg. de cimento e areia no traço 1:4, esp. juntas 10mm e esp. da parede s/ revest. 9cm	M²	175,95	113,840	20.030,15
00310	00002516	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUT. (19X19X39CM) cheios, c/ resist. mín. compr. 15mpa, assentados c/ arg. cimento e areia no traço 1:4, esp. juntas de 10mm e esp. da parede s/ revest. 19cm	M²	91,06	310,220	28.248,63
00311	00002350	CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MÉDIA OU GROSSA LAVADA, NO TRAÇO 1:3, ESPESSURA 5 MM	M²	91,06	8,880	808,61
00312	00002352	REBOCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA MÉDIA OU GROSSA LAVADA NO TRAÇO 1:0.5:6, espessura 5mm	M²	91,06	29,190	2.658,04
00313	00002460	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA, MARCAS DE REFERÊNCIA SUVINIL, coral ou metalatex, inclusive selador acrílico, em paredes e forros, a duas demãos	M²	91,06	33,440	3.045,05
00314	00002517	ATERRO COMPACTADO UTILIZANDO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA COM REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL	M³	73,20	36,570	2.676,92
00315	00001990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, espessura 8 cm, armado. af_08/2022	M²	48,07	147,030	7.067,73
00316	00002518	CORRIMÃO EM AÇO INOX, D=1 1/2", DUPLO, H=90CM. TUDO INCLUÍDO.	M	40,70	391,380	15.929,17
00317	00002519	GUARDA-CORPO, SEM GUIA DE BALIZAMENTO, SEM CORRIMÃO. AÇO INOX. (montantes a cada c=1.00m (verticais) chumbados no piso (h = 1,10m - barras superiores diam= 2 e barras intermediárias diam=1.1/2 a cada 15cm). tudo incluído.	M	2,60	1.093,520	2.843,15



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Tomada de Preços Nº 000010/2023 - 12/06/2023 - Processo Nº 001988/2023

Vencedor	DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA					
CNPJ	09.488.247/0001-73					
Endereço	Rua Sete de Setembro, 583 - BOA VISTA - São Gabriel da Palha - ES - CEP:					
Contato	2737273322 @					
00318	00002520	GUARDA-CORPO COM CORRIMÃO UNILATERAL DUPLO EM AÇO INOX e curvas de aço inox (guarda corpo: h = 1,10m - barra superior diam= 2 e barras intermediárias diam=1.1/2) (corrimão: barra superior alt=0,92m e e barra inferior alt=0,70m, diam= 2) (barras verticais d=2 a cada 1,10m). tudo incluído.	M	43,75	1.620,670	70.904,31
00319	00002521	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL DE PÓ QUÍMICO ABC COM capacidade 2a-20b:c (6 kg), inclusive suporte para fixação, exclusive placa sinalizadora em pvc fotoluminescente	UN	6,00	331,720	1.990,32
00320	00002522	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, fotoluminescente, quadrada, *20 x 20* cm, em pvc *2* mm anti-chamas (símbolos, cores e pictogramas conforme nbr 16820), tudo incluído.	UN	6,00	45,910	275,46
00321	00002523	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, fotoluminescente, retangular, *13 x 26* cm, em pvc *2* mm anti-chamas (símbolos, cores e pictogramas conforme nbr 16820), tudo incluído.	UN	25,00	41,870	1.046,75
00322	00002524	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA AUTÔNOMA COM 2 PROJETORES 55W/12VCC	UN	2,00	923,810	1.847,62
00323	00002197	PONTO PARA ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA COMPLETO, inclusive bloco autônomo de iluminação 2x9w com tomada universal	UN	5,00	317,230	1.586,15
00324	00002525	PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRÍLICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO. af_05/2021	M²	6,00	59,200	355,20
00325	00001662	RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS	M²	18,10	11,740	212,49
00326	00001605	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS DE MADEIRA, INCLUSIVE BATENTES	M²	18,90	18,800	355,32
00327	00001606	RETIRADA DE APARELHOS SANITÁRIOS	UN	12,00	24,290	291,48
00328	00001622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA	M³	0,25	70,500	17,63
00329	00001660	RETIRADA DE BANCADA DE PIA	M²	2,10	29,160	61,24
00330	00001661	RETIRADA DE TORNEIRAS E REGISTROS	UN	9,00	12,850	115,65
00331	00001604	DEMOLIÇÃO DE PISO REVESTIDO COM CERÂMICA INCLUSIVE LASTRO DE CONCRETO	M²	29,90	32,900	983,71
00332	00002526	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO COM AZULEJOS	M²	82,65	58,740	4.854,86
00333	00002527	REMOÇÃO DE FORRO EM EUCATEX, SEM APROVEITAMENTO DO MATERIAL	M²	187,10	16,470	3.081,54
00334	00002528	LIMPEZA DE AÇO COM LIXAMENTO E ESCOVAMENTO COM ESCOVA DE AÇO até a completa remoção de partículas soltas, materiais indesejáveis e corrosão	M²	21,72	31,070	674,84
00335	00002529	RETIRADA DE REVESTIMENTO ANTIGO EM REBOCO	M²	137,71	11,740	1.616,72
00336	00002530	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO INCLUSIVE LASTRO DE CONCRETO	M²	156,34	30,540	4.774,62



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Tomada de Preços Nº 000010/2023 - 12/06/2023 - Processo Nº 001988/2023

Vencedor	DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA					
CNPJ	09.488.247/0001-73					
Endereço	Rua Sete de Setembro, 583 - BOA VISTA - São Gabriel da Palha - ES - CEP:					
Contato	2737273322 @					
00337	00001682	ÍNDICE DE PREÇO PARA REMOÇÃO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUÇÃO DE OBRAS classe a conama-nbr 10.004- classe ii-b, incluindo aluguel da caçamba, caçrga, transporte e descarga em área licenciada	M³	65,96	95,780	6.317,65
00338	00002531	JANELA TIPO MAXIM-AR PARA VIDRO EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, caixilho, alizar e contramarco, exclusive vidro	M²	1,30	568,380	738,89
00339	00002532	JANELA DE CORRER PARA VIDRO EM ALUMÍNIO ANODIZADO COR NATURAL, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, alizar, caixilho e contramarco, exclusive vidro	M²	16,80	675,370	11.346,22
00340	00002533	JANELA FIXA DE ALUMÍNIO E VIDRO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, inclusive contramarcos, vidro e bancada apoio de granito (tipo passa prato)	M²	1,00	1.054,690	1.054,69
00341	00002349	PEITORIL DE GRANITO CINZA POLIDO, 15 CM, ESP. 3CM	M²	16,36	101,570	1.661,69
00342	00002348	VIDRO PLANO TRANSPARENTE LISO, COM 4 MM DE ESPESSURA	M²	18,10	361,240	6.538,44
00343	00002340	PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV. c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, inclusive alizares, dobradiças e fechadura externa em latão cromado lafonte ou equiv., exclusive marco, nas dim.: 0.70 x 2.10 m	UN	6,00	1.268,230	7.609,38
00344	00002343	MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1ª (PEROBA, IPÊ, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE) com 15 x 3 cm de batente, nas dimensões de 0.70 x 2.10 m	UN	6,00	503,830	3.022,98
00345	00002340	PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV. c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, inclusive alizares, dobradiças e fechadura externa em latão cromado lafonte ou equiv., exclusive marco, nas dim.: 0.80 x 2.10 m	UN	6,00	1.273,900	7.643,40
00346	00002343	MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1ª (PEROBA, IPÊ, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE) com 15 x 3 cm de batente, nas dimensões de 0.80 x 2.10 m	UN	6,00	503,830	3.022,98
00347	00002534	PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, MARCAS DE REFERÊNCIA suvinil, coral ou metalatex, inclusive fundo branco nivelador, em madeira, a duas demãos	M²	56,21	33,400	1.877,41
00348	00001669	LIXAMENTO DE PAREDE COM PINTURA ANTIGA PVA PARA RECEBIMENTO DE NOVA CAMADA DE TINTA	M²	274,27	4,450	1.220,50
00349	00002353	EMASSAMENTO DE PAREDES E FORROS, COM DUAS DEMÃOS DE MASSA ACRÍLICA, MARCAS DE REFERÊNCIA SUVINIL, coral ou metalatex	M²	274,27	23,150	6.349,35
00350	00002460	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA, MARCAS DE REFERÊNCIA SUVINIL, coral ou metalatex, inclusive selador acrílico, em paredes e forros, a três demãos	M²	274,27	33,440	9.171,59
00351	00002350	CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MÉDIA OU GROSSA LAVADA, NO TRAÇO 1:3, ESPESSURA 5 MM	M²	274,32	8,880	2.435,96
00352	00002535	EMBOÇO DE ARGAMASSA DE CIMENTO, cal hidratada ch1 e areia média ou grossa lavada no traço 1:0.5:6, espessura 20 mm	M²	274,32	42,100	11.548,87
00353	00002536	CERÂMICA 20 X 20 CM, EMPREGANDO ARGAMASSA COLANTE, inclusive rejuntamento junta plus cinza claro esp. 3 mm	M²	274,32	63,900	17.529,05



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Tomada de Preços Nº 000010/2023 - 12/06/2023 - Processo Nº 001988/2023

Vencedor	DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA					
CNPJ	09.488.247/0001-73					
Endereço	Rua Sete de Setembro, 583 - BOA VISTA - São Gabriel da Palha - ES - CEP:					
Contato	2737273322 @					
00354	00001671	FORRO DE GESSO ACABAMENTO TIPO LISO	M ²	187,03	61,010	11.410,70
00355	00002353	EMASSAMENTO DE PAREDES E FORROS, COM DUAS DEMÃOS DE MASSA ACRÍLICA, MARCAS DE REFERÊNCIA SUVINIL, coral ou metalatex	M ²	187,03	23,150	4.329,74
00356	00002354	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA, MARCAS DE REFERÊNCIA suvinil, coral ou metalatex, inclusive selador acrílico, em paredes e forros, a três demãos	M ²	187,03	33,440	6.254,28
00357	00002537	REGULARIZAÇÃO DE BASE P/ REVESTIMENTO CERÂMICO, com argamassa de cimento e areia no traço 1:5, espessura 3cm	M ²	30,88	31,670	977,97
00358	00002358	PORCELANATO NATURAL, ACABAMENTO ACETINADO, DIM. 60X60CM, ref. platina na eliane/equiv, utilizando dupla colagem de argamassa colante para porcelanato tipo acii e rejunte 1mm para porcelanato	M ²	30,88	221,750	6.847,64
00359	00002538	PISO ARGAMASSA ALTA RESISTÊNCIA TIPO GRANILITE OU EQUIV de qualidade comprovada, esp de 10mm, com juntas plástica em quadros de 1m, na cor natural, com acabamento polido mecanizado, inclusive regularização e=3.0cm	M ²	156,34	176,300	27.562,74
00360	00002539	RODAPÉ DE GRANITO CINZA ESP. 2CM, H=7CM, ASSENTADO COM argamassa de cimento, cal hidratada ch1 e areia no traço 1:0,5:8, incl. rejuntamento com cimento branco	M	159,89	68,030	10.877,32
00361	00002361	SOLEIRA DE GRANITO ESP. 2 CM E LARGURA DE 15 CM	M	10,44	76,720	800,96
00362	00002540	BACIA SANITÁRIA DE LOUÇA BRANCA, COM CAIXA ACOPLADA DUPLO ACIONAMENTO, marca de ref. deca linha ravena ou equivalente, inclusive assento plástico e acessórios de fixação	UN	5,00	1.337,290	6.686,45
00363	00002365	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA SUSPensa, linha vogue plus confort para portadores de necessidades especiais, marca de referencia deca, celite ou ideal standart, inclusive valvula, sifão e engates, exclusive torneira	UN	5,00	1.483,160	7.415,80
00364	00002541	MICTÓRIO DE LOUÇA BRANCA, MARCAS DE REFERÊNCIA DECA, celite ou ideal standard, inclusive engates cromados	UN	2,00	838,900	1.677,80
00365	00002183	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO com reservatorio 800 a 1500 ml, incluso fixação. af_01/2020	UN	3,00	102,880	308,64
00366	00002372	PORTA PAPEL HIGIÊNICO EM PLÁSTICO TIPO DISPENSER, TIPO ROLÃO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	5,00	105,080	525,40
00367	00002373	TOALHEIRO PLÁSTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3,00	105,080	315,24
00368	00002378	ESPELHO PARA BANHEIROS ESPESSURA 4 MM, incluindo chapa compensada 10 mm, moldura de alumínio em perfil I 3/4, fixado com parafusos cromados	M ²	1,40	929,450	1.301,23
00369	00002367	TORNEIRA PRESSÃO CROMADA DIÂM. 1/2" PARA LAVATÓRIO, MARCAS DE REFERÊNCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL	UN	5,00	240,310	1.201,55
00370	00002542	TORNEIRA DE PAREDE CROMADA, MARCAS DE REFERÊNCIA FABRIMAR (LINHA PRÁTICA, REF.1157) , DECA OU DOCOL	UN	2,00	420,670	841,34
00371	00002543	BANCADA/PIA DE AÇO INOXIDÁVEL COM 2 CUBAS COM VÁLVULAS	UN	1,00	1.047,990	1.047,99



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Tomada de Preços Nº 000010/2023 - 12/06/2023 - Processo Nº 001988/2023

Vencedor	DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ	09.488.247/0001-73
Endereço	Rua Sete de Setembro, 583 - BOA VISTA - São Gabriel da Palha - ES - CEP:
Contato	2737273322 @

E SIFÃO. TUDO INCLUÍDO.

00372	00002350	CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MÉDIA OU GROSSA LAVADA, NO TRAÇO 1:3, ESPESSURA 5 MM	M²	224,35	8,880	1.992,23
00373	00002352	REBOCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA MÉDIA OU GROSSA LAVADA NO TRAÇO 1:0.5:6, espessura 5mm	M²	224,35	29,190	6.548,78
00374	00002544	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, INCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO, EM PAREDES externas a três demãos	M²	224,35	33,440	7.502,26
00375	00001620	LIMPEZA GERAL DA OBRA (EDIFICAÇÃO)	M²	462,67	14,500	6.708,72
00376	00001802	LIMPEZA GERAL DE OBRAS (QUADRAS, PRAÇAS E JARDINS)	M²	845,15	1,450	1.225,47

Total do Lote: 2.744.829,11

Total do Fornecedor: 2.744.829,11

Total Geral: 2.744.829,11